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Värmen stiger, jorden har feber. Redan nu leder det till extremväder med torka, 
skyfall, orkaner och misär för hundratals miljoner människor. Den globala uppvärm-
ningen kommer att rasera världsekonomin - om den inte hejdas i tid!

Göteborgspriset för hållbar utveckling 2007 går till Al Gore som mer än någon annan 
väckt hela mänskligheten till insikt om lägets allvar - och vad politiker, företagsledare 
och vi alla nu kan och måste göra.

Göteborgspriset delas i år ut för åttonde gången och prissumman är på sammanlagt 
1 miljon kronor. Priset instiftades av Göteborgs Stad tillsammans med ett flertal 
intresserade företag år 1999. Syftet är att ”stimulera till fortsatt positiv utveckling och 
uppmärksamma strategiskt arbete för hållbar utveckling, nationellt och internatio-
nellt”.

Priset delas ut i samverkan mellan Göteborgs Stad, Andra AP-fonden, Carl Bennet 
AB, Elanders AB, Eldan Recycling, Folksam, Götaverken Miljö, Handelsbanken, 
Nordea, Peab, Schenker AB, SKF, Stena Metall AB.

Vi är oerhört stolta och glada att få tilldela Al Gore årets Göteborgspris för 
hållbar utveckling, säger Stefan Edman, författare, biolog och juryns ordförande. 
22 januari nästa år kommer han hit för att hämta priset på vår stora publika 
klimatgala, sannolikt i Scandinavium. Det blir en oförglömlig kväll med landets 
främsta artister - och med tal av planeten Jordens just nu viktigaste opinionsbil-
dare!

Göteborgspriset för Hållbar Utveckling 2007*, 1 miljon kronor, tilldelas 
                                                  AL GORE 
för hans djupa engagemang för att hejda klimatkrisen genom ökad medvetenhet om 
den globala uppvärmningen.  

Genom sina numera välkända pedagogiska slide-shows världen över - och i den prisbe-
lönade filmen ”En obekväm sanning” - genom att skriva böcker, initiera rockkonserter 
som engagerar unga människor samt genom att använda sin position som USA:s tidi-
gare vicepresident, har Gore visat prov på ett inspirerande och nyskapande informellt 
ledarskap. Hans grundläggande övertygelse är att var och en av oss, oavsett vilka vi 

Han har som ingen annan väckt 
världen för klimatfrågan

    Nu får Al Gore Göteborgspriset för hållbar utveckling!

* Tidigare benämnt Göteborgs Stads Internationella Miljöpris

Juryns motivering:

–



är eller var vi befinner oss, kan göra en insats i klimatarbetet.  Han har också startat ett 
långsiktigt traineeprogram för människor som vill ägna sig åt att sprida budskapet vida 
omkring.

Gore´s eget miljöengagemang började tidigt; redan i slutet av 1970-talet höll han i den 
amerikanska kongressens allra första hearing om global uppvärmning. Sedan dess har 
han gjort omfattande resor i sin jakt på fakta. Han har drivit fram strängare lagstiftning 
och internationella överenskommelser för att minska utsläppen och främja en mera 
hållbar teknik och livsstil. Hans bok ”Uppdrag Jorden” blev en storsäljare, utgiven 1992 
i anslutning till FN:s konferens om miljö och utveckling (UNCED) i Rio de Janeiro, där 
Gore spelade en framträdande roll.  
Gore har lyckats utomordentligt väl med att förena vetenskapliga fakta, mänskliga per-
spektiv och djärva politiska strategier med en smittande optimism om vad som måste till 
för att vrida världens utveckling bort från katastrofen. I sin tro på mänskligheten och på 
allas vårt sunda förnuft har han blivit en guru och stridbar kämpe som skänker framtids-
hopp åt miljontals människor. 

Juryns medlemmar: Sjumannajuryn leds av Stefan Edman, biolog och författare och 
består i övrigt av Russel Johnson, fd miljöchef  IKEA, Lars Hallén, Life Academy, Lotta 
Göthe, Ecoplan, Johan Trouvé, Schenker AB, Yvonne Wallin, Pejling Marketing AB samt 
Elin Eriksson, IVL

Tidigare pristagare:
2006; Takeshi Uchiyamada, Takehisa Yaegashi och Yuichi Fujii, Japan.
För sitt enastående, målmedvetna och avgörande bidrag till utvecklingen av Toyota Prius, världens 
första kommersiella hybridbil.

2005; Abahuzamugambi coffee cooperative, Rwanda.
För arbetet med att producera kaffe på ett socialt, ekologiskt och ekonomiskt hållbart sätt och 
därigenom skapa förutsättningar för en god utveckling i ett av de fattigaste distrikten i Rwanda.

2004; Joan Bavaria, USA och Tessa Tennant, Storbritannien.
För sitt arbete inom ”hållbara investeringar”, där de genom opinionsbildning och etiska fonder 
har inspirerat företag till ekonomiskt, socialt och miljömässigt ansvarstagande.

2003; Hans Eek, Sverige och Wolfgang Feist, Tyskland.
För tekniken att bygga varma bostäder utan inbyggt värmesystem, s k ”passivhus”. Människor och 
sol räcker för ett behagligt inomhusklimat, vilket leder till minskade koldioxidutsläpp.

2002; Gro Harlem Brundtland, Norge.
För sitt visionära och innovativa miljöarbete och lanseringen av konceptet ”hållbar utveckling”.

2001; FSC (Forest Stewardship Council) och KRAV (Kontrollföreningen för ekologisk 
odling).
För sitt arbete med miljöcertifiering och miljömärkning inom skogs-respektive livsmedelsområdet.

2000; Geoffrey Ballard, Kanada.
För sitt engagemang och sina insatser för att säkerställa den fortsatta utvecklingen av bränslecellen 

För ytterligare information kontakta:
Stefan Edman, juryns ordförande, tel 0708-163108, Lennart Wassenius, projektledare, tel 0707-628016


